



پنجشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۳۹۲۳

ورزشی

اخبار

### اخطار گولسیانی به پرسپولیس

مدافع گرجستانی تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش به این باشگاه اخطار داد. گولسیانی که تابستان گذشته قراردادش را یک سال دیگر با پرسپولیس تمدید کرد، حالا به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش یک نامه اخطار ۱۵ روزه را به این باشگاه ارسال کرد که از این زمان تنها ۳ روز دیگر باقی مانده است. یک مقام مطلع در باشگاه پرسپولیس با تأیید این خبر به ایسنا گفت که این مدافع گرجستانی تاکنون هیچ دریافتی‌ای نداشته است.

### تدریس کمیل قاسمی برای مربیان آمریکا و اروپا در پاریس

سنگین‌وزن سابق کشتی آزاد ایران، و دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک و نقره جهان و مدرس اتحادیه جهانی کشتی در یک دوره ۱۰ روزه مربیگری در پاریس به تدریس پرداخت. کمیل قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تدریس در دوره مربیگری اتحادیه جهانی کشتی در پاریس اظهار کرد: دوره پیشرفته مربیگری اتحادیه جهانی کشتی در پاریس پایتخت فرانسه به مدت ۱۰ روز برگزار شد و من به عنوان مدرس از سوی اتحادیه جهانی کشتی در این دوره برای مربیان منتخب از سوی اتحادیه جهانی به تدریس پرداختم. سنگین وزن سابق کشتی آزاد ایران و دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک و نقره جهان که در حال حاضر هدایت تیم کامبوج را بر عهده دارد، افزود: در این دوره ۵ روز به کمپ تمرینی اختصاص داشت و ۵ روز دیگر نیز دوره مربیگری پیشرفته برگزار شد. وی درباره شرکت‌کننده‌ها در این دوره مربیگری گفت: در این دوره مربیانی از کشورهای آمریکا، آلمان، لتونی، فرانسه و اسپانیا حضور داشتند و خوشبختانه با توجه به مباحث مطرح‌شده و آموزش‌های ارائه‌شده از سطح کیفی این دوره رضایت کامل داشتند.

### قلعه‌نویی لیزر درمانی کرد

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران سنگ کلیه خود را لیزر کرد. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال که چندی پیش دچار بیماری سنگ کلیه شده بود، روز سه‌شنبه برای درمان سنگ کلیه خود لیزر درمانی انجام داد، البته قلعه‌نویی از بیمارستان مرخص شد و در منزل در حال طی دوران نقاهت است. مشکل سرمربی بعد از بازی با هنگ‌کنگ در تهران بروز کرد و او در جملاتی کوتاه گفت که درد دارد، در ادامه او با درمان سرپایی راهی ازبکستان شد و در نشست خبری قبل از بازی هم غایب بود اما در دیدار با ازبکستان و نشست خبری بعد از بازی شرکت کرد. پزشک تیم ملی چندی قبل درباره روند درمان سرمربی تیم ملی ایران توضیحاتی ارائه و اظهار کرده بود که او تحت درمان است.

### بر دیا سعادت امتیاز آور ترین بازیکن

#### لیگ ترکیه

بازیکن ایرانی شاغل در لیگ ترکیه با کسب ۲۰۰ امتیاز بهترین بازیکن این لیگ از نظر امتیازآوری نام گرفته است. بردیا سعادت بازیکن ایرانی والیبال آلتینا اسپور که در لیگ ترکیه بازی می‌کند موفق شده پس از حضور در ۳۹ ست برای تیمش ۲۰۰ امتیاز کسب کند و در رده نخست امتیازآورترین بازیکنان لیگ ترکیه قرار بگیرد. سعادت که لباس شماره ۶ تیمش را به تن دارد، با کسب ۵،۱۳ امتیاز در هر ست، به یکی از بازیکنان اصلی تیمش تبدیل شده که تاکنون توانسته است نتایج بسیاری از بازی‌ها را به سود تیمش تغییر دهد.

پس از سعادت، گروزور با کسب ۱۹۵ امتیاز در رده دوم بهترین امتیازآوران لیگ ترکیه جا دارد و تعقیب‌کننده جدی سعادت محسوب می‌شود. نیمیر عبدالعزیز، ستاره والیبال هلند که در لیگ ترکیه برای تیم هالک بانک بازی می‌کند با کسب ۱۸۵ امتیاز در رده پنجم بهترین امتیازآوران لیگ ترکیه ایستاده است. ستاره والیبال هلند تاکنون برای تیمش در ۳۰ ست به زمین رفته و با کسب ۶،۱۷ امتیاز در هر سست، به یکی از بازیکنان تاثیرگذار تیمش تبدیل شده است، همچنین سعادت در لیگ ترکیه ۱۹ امتیاز سرویس برای تیمش به‌دست آورده که از این نظر او در رده چهارم بهترین سرویس زنان لیگ ترکیه قرار دارد. تیم والیبال هالک بانک مدعی اصلی این مسابقات ۱۰ پیروزی و ۲۹ امتیاز است و در رده نخست لیگ ترکیه قرار دارد. تیم والیبال فنرباغچه دیگر مدعی این لیگ با ۱۰ پیروزی و ۲۸ امتیاز در رده دوم قرار گرفته است. آلتینا اسپور با حضور ستاره والیبال ایران با ۸ پیروزی و ۲۱ امتیاز در رده پنجم لیگ ترکیه ایستاده است.

### قطری‌ها جایگزین کی‌روش را انتخاب کردند

روزنامه الوطن قطر از پایان ماه عسل کی‌روش در تیم ملی فوتبال این کشور خبر داد و اعلام کرد یک سرمربی اسپانیایی جایگزین او خواهد شد. کارلوس کی‌روش بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ هدایت تیم ملی فوتبال قطر را برعهده گرفت. کی‌روش در جام جهانی ۲۰۲۲ هدایت تیم ملی فوتبال ایران را برعهده داشت اما او بعد از ناکامی در ماموریت خود از ایران جدا شد و هدایت قطری‌ها را برعهده گرفت. این سرمربی سرشناس پرتغالی در تیم ملی فوتبال قطر نتایج نامیدکننده‌ای کسب کرد و این باعث شد آنها امیدی به او نداشته باشند. روزنامه الوطن قطر در شماره روز چهارشنبه خود با تیتیر «با ماه عسل کی‌روش در تیم ملی به پایان رسیده است؟» نوشت: کی‌روش برای گذراندن تعطیلات به کشورش پرتغال سفر کرده است. منابع نزدیک به ما خبر داده‌اند که در فدراسیون فوتبال به این جمع‌بندی رسیده‌اند که باید کی‌روش برود، این درحالی است که تا آغاز جام ملت‌های آسیا تنها ۴۰ روز دیگر باقی مانده است. روزنامه الوطن از مار کز لوپز، سرمربی اسپانیایی الوکره به عنوان جایگزین کی‌روش در تیم ملی فوتبال قطر یاد کرد. قطر در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ چهارگامی را بالای سر برد و در جام ملت‌های آسیا پیش رو هم میزبان بازی‌هاست و این باعث شده تا انتظارات از این تیم بالا برود.

### بررسی شکست پرسپولیس مقابل الدحیل در شبی که ورزشگاه آزادی پس از مدت‌ها لبریز از تماشاگر شد

# خودخوری



رفتار ناامیدکننده هواداران هنگام شکست

### سکوهای شوت



داد برای نعمت خداوند منطبق بر آموزه‌های دینی و انسانی ارزش قائل است. وایرال شدن ویدئوی پرتاب پرتقال با نارنگی به سوی مهاجم تیم ملی فوتبال قطر و برخورد متشنان معزعلی با میوه پرتاب شده نشان داد هنوز برای فرهنگسازی روی سکوها مسیری طولانی و سخت را پیش رو داریم. صحنه‌ها رخ داده در بازی پرسپولیس و الدحیل در ورزشگاه آزادی زنگ خطر بزرگی برای متولیان ورزشی و فرهنگی ما بود و نشان داد باید در مسیر دیگری برای فرهنگسازی هنگام شکست قدم برداریم. رفتار استادیومی و واکنش‌های استادیومی نشان می‌دهد این محیط همچنان یک محیط هیجانی، غیر منطقی و بعضاً به شدت خلاف اخلاق و به دور از واقعیات است که باید نسبت به درمان آن اقدام شود. از سوی دیگر مسلمانا کنفدراسیون فوتبال آسیا محکومیت‌های سنگینی را به واسطه این رفتارها برای فوتبال ما در نظر می‌گیرد و شاید دود این آتش بیشتر از همه به چشم هواداران پرسپولیس برود.

در شبی که پرسپولیس نتوانست توقعات را برآورده و حتی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان صعود کند، برخورد هواداران در پایان بازی عجیب و در واقع غیرقابل باور بود. این تیم با این همه دستاورد و پرتاب بطری؟ این تصور ایجاد شده بود که در ۲ دهه اخیر شکل برخورد طرفداران فوتبال با «ناکامی» در فوتبال تغییر کرده اما این ذهنیت به حالت تنظیمات کارخانه بازمگشت. این برخورد زنده با کادرفنی و بازیکنانی که در همین یک سال اخیر همه افتخارات ممکن را کسب کرده و در ۲ داری مبتوالی به برتری دست یافته بودند، متصفانه نبود. از سوی دیگر امید این می‌رفت دیدن بازی‌های بزرگ اروپایی در چند دهه اخیر، موجب تغییر رویه نوع نگاه هواداران فوتبال ما پس از شکست شود اما متأسفانه شامگاه سه‌شنبه آنها نه به بازیکنان و کادر فنی خودی رحم کردند و نه به بازیکنان حریف. پرتاب میوه به سوی معزعلی یکی از صحنه‌های بسیار زشت این بازی بود که در ادامه این بازیکن تیم الدحیل با برداشتن میوه پرتاب شده و بوسیدن آن، نشان

بلند کمک کند. از سوی سروش در نیمه دوم افت شدیدی کرد. تیمی که بهار امسال موفق به فتح سه‌گانه شد، تابستان امسال بدترین شرایط ممکن را تجربه کرد و نتوانست در قامت یک تیم مدعی راهی فصل دشوار جدید شود. بخش قابل توجهی از فصل تابستان به شایعات جدایی علیرضا بیرانوند و انتقال این دروازه‌بان به استقلال گذشت و در ادامه حتی نگه داشتن عیسی آل کثیر هم که هفته به هفته در سپاهان بازی نمی‌کند، تبدیل به معضل بزرگی برای باشگاهی در این سطح شد. این یعنی پرسپولیس در شرایطی غیرعادی وارد فصل شد و انتظارات از تیمی با این شرایط نباید خیلی هم بالا باشد.

پست جدید سرمربی سابق تیم ملی بزرگسالان در فدراسیون کشتی

### محمدی جای کاوه

کشتی غلامرضا محمدی را به عنوان سرمربی تیم ملی جوانان و همچنین مدیر تیم‌های پایه کشتی برگزید. دارنده ۲ نشان نقره و ۲ برنز جهان، زمانی که حمید بنی‌تیمیم سال ۲۰۱۸ سرپرستی فدراسیون کشتی را بر عهده گرفت به عنوان سرمربی تیم ملی و جایگزین رسول خادم معرفی شد. تیم ملی بزرگسالان با هدایت او در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ نورسلطان شرکت کرد و موفق به کسب ۳ سهمیه با رضا اطری در ۵۷ کیلو، حسن زندانی در ۸۶ کیلو و یدالله محبی در ۱۲۵ کیلوگرم شد و در ادامه در رقابت‌های گزینشی آسیایی ۳ سهمیه دیگر را نیز با امیرمحمد زندانی در ۶۵

### ۲۴ مهر روز جهانی وزنه‌برداری شد



در حاشیه مسابقات گرنده‌بری قطر، روز ۲۴ مهرماه به عنوان روز جهانی وزنه‌برداری نام‌گذاری شد. هیات اجرایی فدراسیون وزنه‌برداری در نشست اخیر خود در حاشیه مسابقات گرنده‌بری قطر، روز ۱۶ اکتبر برابر با ۲۴ مهر را به عنوان روز جهانی وزنه‌برداری انتخاب و تصویب کرد. بنا بر این گزارش، از این پس روز ۱۶ اکتبر هر سال به مناسبت اعلام تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک مبنی بر بازگشت وزنه‌برداری به برنامه بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس، به عنوان روز جهانی وزنه‌برداری شناخته می‌شود.

### احتمال حضور رونالدو در اصفهان

با پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب آسیا، سیدبندی مرحله یک هشتم نهایی اعلام شد. با پایان یافتن مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب آسیا، تیم‌های صعودکننده از این مرحله مشخص شدند که تیم فوتبال سپاهان تنها تیم ایرانی حاضر در مرحله یک شانزدهم نهایی خواهد بود. قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۷ دی در کوآلالمپور ملازی انجام می‌شود. طبق آیین‌نامه AFC مسابقات مرحله حذفی به صورت رفت و برگشت برگزار خواهد شد. سیدبندی این مرحله هم با توجه به امتیاز تیم‌ها انجام شده است. از بین ۵ تیم اول هر گروه، ۴ تیمی که به بیشترین امتیاز را کسب کرده‌اند در سید یک قرار می‌گیرند و تیم «سف قارشی» که در بین تیم‌های صدرنشین کمترین امتیاز را کسب کرده است همراه با ۳ تیمی که به عنوان برترین تیم‌های دوم راهی این مرحله شده‌اند به سید ۲ می‌روند. طبق اعلام پایگاه خبری «گل» محدودیتی برای مواجهه ۲ تیم از یک کشور در مرحله یک شانزدهم وجود ندارد اما نباید ۲ تیم در یک گروه حضور داشته باشند. بعد از این مرحله، دیگر قرعه‌کشی انجام نخواهد شد و تیم‌ها با توجه به نمودار مرحله یک‌شانزدهم نهایی، با مسیر خود تا دیدار نهایی آشنا خواهند شد. به این ترتیب سیدبندی مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به شرح زیر است:

سید یک: الهلال عربستان، الاتحاد عربستان، النصر عربستان و العین امارات  
سید ۲: الفیحاء عربستان، سپاهان ایران، نوبهار ازبکستان و نسف قارشی ازبکستان  
با توجه به این مسائل حریف سپاهان در مرحله یک‌شانزدهم نهایی یکی از تیم‌های الهلال، النصر یا العین خواهد بود و این تیم با الاتحاد برخورد نخواهد کرد. در نتیجه احتمال رویارویی سپاهان در مرحله یک‌شانزدهم نهایی با تیم النصر وجود دارد و ممکن است کریستیانو رونالدو یک بار دیگر به ایران سفر کند.

هفته پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ شامگاه سه‌شنبه ۱۴ آذر در ورزشگاه مملو از هوادار آزادی میزبان الدحیل قطر بود و در عین نابوری شاگردان یحیی گل‌محمدی نتیجه را ۲ بر یک به حریف خود واگذار کردند تا در مقابل چشمان هواداران خود از صعود به مرحله حذفی این رقابت‌ها بازمانند. پرسپولیس در ۶ بازی اخیر خود در لیگ برتر و آسیا عملکرد بسیار ضعیفی داشته و از ۱۸ امتیاز ممکن، تنها ۴ امتیاز کسب کرده و آخرین پیروزی این تیم به دیدار مقابل استقلال تاجیکستان در دیدار رفت در تاریخ ۲ آبان بازمی‌گردد که سرخپوشان موفق شدند با ۲ گل سعید صادقی در ورزشگاه آزادی حریف خود را مغلوب کنند. پرسپولیس به ترتیب پس از دیدار با استقلال تاجیکستان، مقابل ملوان بندرانزلی و صنعت نفت آبادان ۲ تساوی بدون گل و ۲-۲ را کسب کرد. پس از آن، شاگردان گل‌محمدی در شهر دوشنبه به مصاف استقلال تاجیکستان رفتند که این بازی هم با تساوی یک- یک به اتمام رسید. آنها در بازی حساس هفته دوم لیگ برتر در اصفهان میهمان سپاهان بودند که این دیدار با تک گل زیبای رضا اسدی به سود زردپوشان به پایان رسید. پرسپولیس‌ها در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا رو در روی النصر عربستان قرار گرفتند و با وجود ۱۰ نفره شدن تیم حریف نتوانستند این بازی را هم با پیروزی پشت سر بگذارند و با کسب یک امتیاز ریاضی را به مقصد تهران ترک کردند. شاگردان گل‌محمدی در بازی آخر خود هم نتیجه را به الدحیل واگذار کردند تا سپه‌روزی‌های پرسپولیس کماکان ادامه داشته باشد. سرخ‌ها باید روز شنبه ۱۸ آذر در ورزشگاه آزادی از تیم هوادار میزبانی کنند و باید دید آیا می‌توانند به روند نتایج ضعیف خود پایان دهند یا خیر.

